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تصمیمی دیرهنگام که در دقیقه 90 گرفته شد

آغاز خرید تضمینی سیب زمینی 
اردبیل با قیمت توافقی

اردبیل - مدیرکل تعاون روستایی استان اردبیل 
از آغاز خرید تضمینی محصول سیب زمینی مازاد 

کشاورزان این استان با قیمت توافقی خبر داد.
ابوالفضل دشتبانی گفت: طبق توافق اولیه انجام 
شده با سازمان تعاون روستایی کشور، خرید مقدار 
زیادی از سیب زمینی که در دست کشاورزان باقی 
مانده بود، توسط تعاون روستایی در یک مرکز 

خرید مشخص آغاز شده است.
وی قیمت توافقی هر کیلوگرم سیب زمینی رقم 
آگریا را ۸۰ هزار ریال و سایر ارقام را ۶۵ هزار ریال 
اعام کرد و افزود: با آغاز روند خرید محصول 
سیب زمینی، نگرانی کشاورزان سیب زمینی در 
خصوص فروش محصولات خود برطرف می شود.
مدیرکل تعاون روستایی استان اردبیل اظهار کرد: 
سقفی برای میزان خرید این محصول در نظر 
گرفته نشده و روند خرید تا ۲۷ اسفند ماه ادامه 

خواهد داشت.
با این وجود کشاورزان و سیب زمینی کاران عمده 
استان اردبیل اقدام وزارت جهاد کشاورزی و سازمان 
تعاون روستایی برای خرید تضمینی با قیمت توافقی 
مازاد سیب زمینی تولیدی استان اردبیل را دیرهنگام 
عنوان و اعام کردند که به علت تأخیر در این امر 
طی چهار ماه گذشته، بخش زیادی از ۴۵۰ هزار 
تن محصول سیب زمینی تولید شده در این استان 

نابود و فاسد شد.
به گزارش ایرنا با گذشت نزدیک به ۶ ماه از برداشت 
محصول، هم اکنون بالغ بر ۳۰۰ هزار تن محصول 
سیب زمینی مازاد استان اردبیل آماده انتقال به 
بازار و صادرات است و با توجه به زمان محدود و 
فسادپذیری محصول، فرصت بسیار کمی برای خرید 

این میزان محصول وجود دارد.
 پیش بینی کارشناسان کشاورزی و تولیدکنندگان 
عمده محصول سیب زمینی این است که هم اینک 
بالغ بر ۱۵۰ هزار تن محصول روی دست کشاورزان 
مانده و احتمالاً توسط تعاون روستایی خریداری 

شد. خواهد 
نوبخت اژدری رئیس سازمان جهاد کشاورزی 
استان اردبیل هفته گذشته سطح اباغی وزارت 
جهاد کشاورزی برای کاشت سیب زمینی در این 
استان را ۲۱ هزار هکتار اعام کرد و افزود: امسال 
۱۹ هزار هکتار از اراضی کشاورزی استان به کشت 
این محصول اختصاص یافته بود و ۷۷۰ هزار تن 
محصول از این میزان سطح زیرکشت برداشت شد.

ایران در ایران

گزارش

  ایران زمین- باران سیل آسا معادل دو 
و نیم سال بارش، مناطق سیلزده سیستان و 
بلوچستان را فرا گرفته و با وجود تاش های 

فراوان نیروهای امدادرسان به بخش های 
مختلف زیرساختی و کشاورزی این استان 
خسارت های زیادی وارد کرد. طی چند 
۹۴۷ روستای سیستان و  روز، یک هزار و 
بلوچستان تحت تأثیر سیاب قرار گرفته و 
واحدهای مسکونی زیادی بر اثر جاری شدن 
سیاب آسیب کلی و جزئی دیدند. همچنین 

چهار سد شامل سدهای مخزنی پیشین در 
شهرستان سرباز با حجم ۱۷۵میلیون متر 
مکعب، سد زیردان در منطقه دشتیاری 
چابهار با حجم مخزن ۲۰۷میلیون متر 
مکعب، سد شی کلک در شهرستان چابهار 
با حجم ۱۰میلیون متر مکعب و سد خیرآباد 
نیکشهر با حجم ۲۷ میلیون مترمکعب 

وزیر نیرو: سدها مانع وقوع بحران انسانی در سیل 
سیستان و بلوچستان شدند

آبگیری و سرریز شد.

ساماندهیزیرساختها
وزیر نیرو عصر روز دوشنبه به منظور بازدید 
از زیرساخت ها، تأسیسات و آخرین وضعیت 
امدادرسانی به مناطق سیلزده به جنوب 
استان سیستان و بلوچستان سفر کرد. 
»علی اکبر محرابیان« در سفر به مناطق 
آسیب دیده به مشکات استان سیلزده 
سیستان  و بلوچستان اشاره کرد و گفت: 
بارش های اخیر در منطقه جنوب سیستان 
و بلوچستان معادل ۲ و نیم سال بوده و در 
نقاطی در ۲۰ روز ۴۰۰ میلیمتر بارش داشتیم. 
این در حالی است که متوسط بارش کشور 
۲۴۰ میلیمتر و متوسط بارش در بخشی از 
نقاط سیستان و بلوچستان، زیر ۱۵۰ میلیمتر 
است. وی افزود: بارش های سنگین در 
مناطق سیلزده جنوب استان سیستان 
بلوچستان سبب شد حجم وسیعی از آب 
در رودخانه ها و نهر ها رها شود. با این حال، 
وجود سد های بزرگ با ذخیره مناسب در 
مناطقی مانند سد کهیر، سد زیردان و... 
سبب شد ضمن مهار بخش قابل توجهی از 
سیاب ها بحران پیش آمده بدون خسارت 
جانی و با حداقل خسارت های مالی سپری 

. د شو

تکمیلعملیاتبرقرسانی
وزیر نیرو به ساماندهی زیرساخت های 
آسیب دیده ناشی از سیاب اشاره کرد و 
گفت: در بخش برق عملیات برق رسانی 
به تمام روستاهای فاقد برق اجرایی شده 
و در حوزه آبرسانی نیز شبکه آب بخش 
قابل توجهی از روستاها پایدار شده است. 
همچنین تأمین آب شرب اغلب روستاها 
پایدار شده و تنها تعداد اندکی از روستاها 
باقی مانده که طی روزهای آینده بازسازی 
خواهد شد. در حوزه راه ها، پل ها و ابنیه 
فنی نیز در برخی نقاط همچنان مشکاتی 
وجود دارد که امیدواریم با مدیریت خوب 
مسئولان در وزارت راه و شهرسازی شاهد رفع 

این مشکات در روزهای آتی باشیم.
کاهش حجم  به  اشاره  با  محرابیان، 
خسارت ها ناشی از مدیریت منابع آب 
سطحی و وجود سدهای بزرگ در منطقه 
تأکید کرد: با توجه به اینکه بخشی از 
خ می دهد و  پایین سدها ر بارش ها در 
برای روزهای آینده نیز پیش بینی وقوع 
بارش های جدید صورت گرفته است، این 
ضرورت وجود دارد که شهروندان عزیز با 
رعایت نکات ایمنی کمک کنند تا با کمترین 

خسارت ها بارش های پیش رو را نیز پشت 
سر بگذاریم.

مهارآبهایشیرینسطحی
این مقام مسئول درباره برنامه وزارت نیرو 
برای مهار آب های شیرین سطحی در منطقه 
نیز گفت: در ورودی دریا و روی رودخانه 
و نهرهای جنوب سیستان و بلوچستان 
سدهای متعددی احداث شده و به عنوان 
نمونه سد کهیر که حجم ذخیره آب آن سه 
برابر سد کرج است، چندی پیش توسط 
رئیس جمهور افتتاح شد و در بارش های 
اخیر دیدیم که حجم وسیعی از آب پشت 
این سد ذخیره شد و هم اکنون سد کهیر 
به نقطه سر ریز رسیده است و از ورود آب 

شیرین به دریا جلوگیری شد.

وروددادستانیبهترکفعلمسئولان
همزمان با حضور جهادی مسئولان استانی 
سیلزدگان  مشکات  رفع  برای  ملی  و 
استان سیستان و بلوچستان، »مهدی 
شمس آبادی« دادستان مرکز  سیستان و 
بلوچستان، به برخورد قضایی با تخلفات 
احتمالی  در مناطق سیلزده اشاره کرد و 
گفت: اگر پیمانکاران در ساخت جاده ها 
تخلفی داشته باشند  برخورد قضایی جدی 
صورت می گیرد. وی با بیان اینکه هم اکنون 
اوضاع در مناطق سیلزده آرام و سطح آب نیز 
فروکش کرده است، گفت: همه مسئولان 
استانی، گروه های جهادی و هال احمر از 

استان های مختلف در منطقه هستند.
شمس آبادی خاطرنشان کرد: هم اکنون 
معاون عمرانی استاندار، مدیران ادارات 
راهداری و راه و شهرسازی و بنیاد مسکن 
در مناطق سیلزده در حال تدبیر هستند تا 
توسط سد سازی با احداث بند های محلی، 
جلوی بروز چنین مشکاتی در این مناطق 

گرفته شود.

سامانهبارشیجدید
درسیستانوبلوچستان

همزمان منصور بیجار معاون هماهنگی 
و  ن  سیستا ی  ر ا ستاند ا نی  عمرا مور  ا
بلوچستان با تأکید بر ضرورت توجه به 
هشدارها و اطاعیه ها، برای ایمن ماندن 
از سیاب پیش رو، به تسنیم گفت: بر 
اساس پیش بینی های هواشناسی امروز 
)چهارشنبه( سامانه بارشی جدیدی اکثر 
نقاط استان سیستان و بلوچستان، بویژه 
شهرستان های منطقه بلوچستان در جنوب 

استان را دربر خواهد گرفت.

 معادل دو سال و نیم بارش 
درکمتر از یک هفته

بسیج سازندگی

عملیات برق رسانی به تمام روستاهای فاقد برق اجرایی شده و در حوزه 
آبرسانی نیز شبکه آب بخش قابل توجهی از روستاها پایدار شده است

ساری- مدیرکل شیات مازندران گفت: میزان 
صید ماهی در دریای مازندران طی پنج ماهه اخیر 

به ۲ هزار و ۵۷۰ تن رسید.
قاسم کریم  زاده با بیان اینکه صید ماهی استخوانی 
در دریای مازندران از مهر ماه امسال شروع شده و 
کماکان ادامه دارد، افزود: نسبت به مدت مشابه 
سال گذشته صید ماهیان استخوانی از افزایش ۱۷ 

درصدی برخوردار بوده است.
وی ادامه داد: ارزش اقتصادی این میزان ماهی 
صید شده ۶ هزار و ۹۵۰ میلیارد ریال بوده که 
نسبت به سال گذشته ۶۰ درصد رشد داشته است.

مدیرکل شیات مازندران درباره ترکیب گونه های 
صید شده ماهی بیان کرد: از بین ماهی های صید 
شده ۵۳درصد از گونه سفید، ۳۷درصد کفال، ۸ 

درصد کپور و ۲ درصد سایر گونه ها بوده است.
کریم زاده با بیان اینکه متوسط قیمت ماهی در 
بازار به عرضه و تقاضا بستگی دارد، تصریح کرد: 
میانگین قیمت ماهی تا این لحظه ۲ میلیون و ۷۰۰ 

هزار ریال است.
وی یادآور شد: اوج زمان صید ماهی سفید طی 
ماه های اسفند و فروردین است که این روزها 

شاهد افزایش صید هستیم. 

 

مساحت  با  شاهدشهر  استادیوم  احداث  
۱۵هزارمترمربع و با اعتبار ۳۵میلیارد تومان 
درجهت توسعه سرانه های عمومی، اجرایی شد.

بهمن خانی شهردار شاهدشهر با اعام این 
خبر گفت: ارتقای سرانه های عمومی و توسعه 
پروژه های سامت محور بویژه فضاهای ورزشی در 
اولویت مدیریت شهری است و احداث استادیوم 

ورزشی درهمین راستا پیگیری و اجرا شد و در 
دهه فجر با حضور استاندار تهران و مسئولان 

شهرستانی به بهره برداری رسید.
وی افزود: شاهدشهر دارای نوجوانان و جوانان 
مستعد وعاقه مند ورزشی است که با تقویت 
فضاهای ورزشی عاوه بر تأمین نشاط و سامت 
در  پیشرفت شان  و  رشد  زمینه  وندان،  شهر

رشته های مختلف فراهم می شود.
شهردار شاهدشهر با اشاره به اهمیت روان سازی 
ترافیک و اصاح معابر در سطح شهر به معضل 
باطری سازی  ترافیکی جاده اصلی و مجاور 
پرداخت و گفت: با اجرای دوربرگردان، تعریض 
و جدول گذاری این محور، مسیر تردد خودروها 

روان و گره ترافیکی باز شده است.
وی آسفالت و لکه گیری معابر سطح شهر به 
مساحت ۵۰هزار مترمربع، جدول گذاری معابر 

به طول ۴هزار متر مربع و اجرای ۶هزارمتر مربع 
کف پوش را از دیگر اقداماتی عمرانی دانست که 
در سال جاری با هدف رفاه و آسایش شهروندان 

عملیاتی شده است.
ح ها و برنامه های  وی سپس با اشاره به طر
شهرداری در سال آینده گفت: احداث آرامستان 
بهشت فاطمه)س( با رعایت اصول زیست 
محیطی و بهداشتی به مساحت پنج هکتار و 
در خارج از شهر، احداث سالن ورزشی فوتسال 
چند منظوره در جهت ارتقای سرانه ورزشی، 
آسفالت و جدول گذاری معابر، احداث و تجهیز 
پارک های محله ای و تأمین سرانه های عمومی از 
اولویت های شهرداری است که قطعاً با مشارکت 
و همکاری شهروندان و وفاق و همدلی مجموعه 
مدیران شهری و شورای اسامی شهر شاهد توسعه 

و عمران شهر خواهیم بود. 

بنگاه 

شهردار شاهدشهر:

توسعه سرانه های عمومی در اولویت شهرداری است

 ایران زمین- در سال های اخیر »اینچه برون« به 
عنوان تنها گمرک زمینی و ریلی استان گلستان با 
حمایت ویژه دولت از طریق دیپلماسی اقتصادی 
با کشورهای همسایه از مکانی با تجارت محدود به 
»دروازه ورود به آسیای میانه« تبدیل شده است. در 
این مدت با تاش های انجام شده، این منطقه 
با رشد ۴۰ درصدی آمد  و شد ناوگان باری مواجه 
بوده و همین مسأله توجه به توسعه و تکمیل 
زیرساخت های این گمرگ قدیمی را در کانون توجه 

مسئولان قرار داده است.
در این زمینه ارتباط با کشورهای عضو اتحادیه 
اوراسیا و شرق آسیا که یکی از چشم اندازها برای 
تسریع در ایجاد زیرساخت های مورد نیاز بوده 
با حمایت دولت و همکاری بخش خصوصی تا 
حد زیادی فراهم  شده است. مدیرکل راهداری 

و حمل ونقل جاده ای گلستان در این  باره اظهار 
داشت: طی ۱۱ ماه نخست امسال ۳۱ هزار و 
۲۱۵ دستگاه کامیون حامل بار از پایانه مرزی 
اینچه برون عبور کرده که این میزان ۴۰ درصد 
بیشتر از مدت مشابه سال گذشته بوده است. این 
موضوع در حالی است که در سال ۹۹ تردد کامیون 
در پایانه مرزی اینچه برون به صفر رسیده بود.

عادل مصدقی ادامه داد: از ابتدای سال  جاری 
بیشترین کامیون جابه جا شده در این پایانه با 
۷۶ درصد مربوط به کشور ترکمنستان، ۱۵ درصد 
ایران و کمتر از یک درصد ترکیه و بقیه با ملیت 

سایر کشورها بوده است.
مصدقی یادآور شد: در حال حاضر روزانه به طور 
میانگین ۱۱۰ دستگاه کامیون حامل بار از پایانه مرزی 
اینچه برون جابه جا می شود اما با برنامه ریزی های 

انجام شده پیش بینی می شود این میزان در سال 
آینده به ۱۵۰ کامیون در روز برسد.

وی بهسازی جاده اینچه برون به سمت خاک 
ترکمنستان )استان بالکان آباد( به طول ۲۳۰ 
کیلومتر را از برنامه های اصلی برای رونق حوزه 
حمل ونقل بین المللی گمرک اینچه برون برشمرد 
و گفت: در حال حاضر پیمانکار اجرای این طرح 
توسط ایران تعیین شده و موضوع با جدیت در 

حال پیگیری است.

با توسعه زیرساخت ها در اینچه برون محقق شد

رشد 40 درصدی تجارت با آسیای میانه 

افزایش 17 درصدی صید ماهی استخوانی در مازندران


